PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Муниципального образования

город Ирбит
от 28 августа 2019 года № 182-ПГ
г. Ирбит

Об утверждении плана мероприятий по усилению контроля за соблюдением законодательства в сфере миграции на территории Муниципального образования город Ирбит на 2019-2024 годы

В соответствии с Федеральными законами от 31.05.2002 года № 62-ФЗ    «О гражданстве Российской Федерации», от 18.07.2006 года № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», от 25.07.2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», в целях противодействия незаконной миграции и экстремизму, профилактики проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости на территории Муниципального образования город Ирбит, руководствуясь Уставом Муниципального образования Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по усилению контроля за соблюдением законодательства в сфере миграции на территории Муниципального образования город Ирбит на 2019-2024 годы (прилагается).
2.Рекомендовать руководителям управляющих компаний, осуществляющих деятельность на территории Муниципального образования город Ирбит организовать работу по выполнению плана мероприятий по усилению контроля за соблюдением законодательства в сфере миграции на территории Муниципального образования город Ирбит на 2019-2024 годы.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.
Глава Муниципального
образования город Ирбит                                                                   Н.В. Юдин
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Муниципального образования город Ирбит

от 28 августа 2019 года  № 182-ПГ

ПЛАН

мероприятий по усилению контроля за соблюдением законодательства в сфере миграции на территории Муниципального образования город Ирбит на 2019-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Информирование руководителей организаций, оказывающих гостиничные услуги, по усилению контроля за постановкой на миграционный учет иностранных граждан
	администрация

отдел ГЗиОБ

	до 15 января,

15 июля

	2.
	Мониторинг соответствия требований помещений в организациях, оказывающих гостиничные услуги для размещения граждан
	администрация

отдел экономического развития
	1 раз в полугодие

	3.
	Организация мероприятий по:

1) проведению проверок жилых помещений и помещений, приспособленных для проживания, а также помещений, сдаваемых посуточно, с целью выявления иностранных граждан и лиц без гражданства, незаконно пребывающих на территории Российской Федерации;

2) пресечению фактов фиктивной постановки на миграционный учет и регистрации иностранных граждан или лиц без гражданства по месту пребывания и месту жительства в жилых помещениях Российской Федерации
	управляющие компании

ОВД
	постоянно

	4.
	Взаимодействие с управляющими компаниями, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования по вопросу передачи информации о выявлении жилых помещений, помещений, приспособленных для проживания, арендуемых иностранными гражданами и лицами без гражданства
	управляющие компании

ОВД
	постоянно

	5.
	Предоставление информации об исполнении настоящего Плана в адрес Восточного управленческого округа Свердловской области
	администрация

отдел ГЗиОБ

	ежеквартально,
в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным

Используемые сокращения:

Администрация – администрация Муниципального образования город Ирбит;

Отдел ГЗиОБ – отдел гражданской защиты и общественной безопасности администрации Муниципального образования город Ирбит;

Отдел экономического развития – отдел экономического развития администрации Муниципального образования город Ирбит;

ОВД – межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский».